
 
 
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
19.08.2024. 
 
 

Latvijas koru diriģenti plenērā Ventspilī izskata vairāk nekā 2000 kora dziesmu 
 
 
No 16. līdz 18. augustam vairāki Latvijas koru diriģenti pulcējās plenērā MIKC “Ventspils 
Mūzikas vidusskola”, lai kopīgi apzinātu latviešu autoru radītas kora dziesmas amatierkoru 
ikdienas repertuāra papildināšanai.  
 
Darbojoties grupās, diriģenti trīs dienās caurskatīja vairāk nekā divus tūkstošus kora dziesmu – Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas digitālos resursus, izdevniecības “Musica Baltica” nošu materiālu, kā arī koru 
diriģentu un komponistu ieteiktās kora dziesmas. Plenēra dalībnieki atzīmēja tās dziesmas, kas varētu 
papildināt amatierkoru ikdienas repertuāru, atbilst kopkora skanējumam vai arī var noderēt, veidojot 
programmu dalībai konkursos. Skaņdarbi tika iedalīti arī pēc to grūtības pakāpes.  
 
“Plenērā izskatītās kora dziesmas veido tikai nelielu daļu no pieejamās kora mūzikas. Pateicība 
komponistiem un koru diriģentiem par ieteikumiem,” teic Latvijas Nacionālā kultūras centra koru un 
vokālo ansambļu nozaru eksperts Lauris Goss. ”Turpināsim sadarbību ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
jo ar trim dienām ir par maz visu materiālu rūpīgai izskatīšanai. Bibliotēkā liela daļa nošu ir drukātā 
versijā, tālab ir iecere veltīt laiku arī šo materiālu izpētei. Savukārt sadarbībā ar izdevniecību “Musica 
Baltica” meklēsim labāko veidu, kā vēl nepublicēto kora mūziku darīt pieejamu pēc iespējas plašākam 
koru diriģentu lokam gan Latvijā, gan ārvalstīs.”  
 
Kora dziesmas vētīja diriģenti: Anitra Niedre, Antra Strikaite, Ārijs Šķepasts, Dace Bite, Edgars Vītols, 
Ēriks Čudars, Gints Ceplenieks, Jānis Baltiņš, Jānis Misiņš, Jānis Ozols, Jānis Treilībs, Jevgeņijs Ustinskovs, 
llze Valce, Madara Ivane, Māra Marnauza, Mārtiņš Klišāns, Nora Žeigure, Rudīte Tālberga un Uldis 
Kokars. 
 
Informācija par atlasīto kora mūzikas materiālu tuvākajā laikā tiks publicēta koru nozares sadaļā LNKC 
tīmekļvietnē.  
 
Plenēra noslēgumā diriģenti vienojās šādu tikšanās formātu attīstīt kā ikgadēju tradīciju un papildināt 
to ar dažādām aktivitātēm. Viena no iecerēm ir jaundarbu konkursa rīkošana un tajā iesniegto dziesmu 
kopīga izdziedāšana.  
 
Latvijas koru diriģentu plenēru rīkoja LNKC sadarbībā ar MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” un 
koncertzāli “Latvija”.  
 
 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  


